



2015-10-15

Dnr: 2015/395

Migrationsverket  
Marcus Toremar  
Jonathan Kvist

## **Gränsen för vad Vänersborgs kommun klarar gällande asylplatser är nådd!**

Kommunens har sedan öppnandet av Asylboendet på Restad Gård hösten 2013 haft målsättningen att se till att våra asylsökande och de personer som fått permanent uppehållstillstånd får ett gott mottagande, vilket fortfarande är vår ambition.

Det utökade antalet nyanlända, som med mycket kort varsel placeras i kommunen, ställer höga krav på många av de kommunala verksamheterna, exempelvis skola, socialtjänst och överförmyndarverksamheten. Medarbetarna "slår knut på sig själva" för att försöka ge ett bra mottagande för våra nyanlända och vi har ingen möjlighet att rekrytera medarbetare i den takt som krävs. Kommunen har stor förståelse för det svåra läget i världen och Migrationsverkets uppdrag i den akuta kris vi befinner oss i, men har också tidigare i fyra skrivelser till Migrationsverket och regering uttryckt det orimliga i att öka antalet platser i kommunen utifrån för er väl kända utmaningar.

I kommunen finns idag närmare 1400 personer på asylboendet på Restad gård.

Antal ensamkommande barn är i nuläget 48 i egen regi och 59 placerade på annat sätt. Situationen är oerhört ansträngd då konkurrensen om externa boende är stor och lokaler för att starta egna boende saknas. Under onsdagen den 15/10 har ytterligare aviseringar om ensamkommande kommit från Ursands Resort och Camping AB.

Migrationsverket tecknade 2015-10-13 ett avtal gällande till 2016-05-21 för 59 asylplatser på Tunhems vandrarhem (Vargön) med Ängås fastigheter. Kommunen informerades först via mail i tisdag kväll 13/10.

Ett rykte nådde kommunledningen på tisdag kväll 13/10 om att ca 100 flyktingar kommit till Ursands Resort och Camping AB. Kommunen kontaktade morgonen den 14/10 Migrationsverket och fick då besked om att ett avtal med Ursands Resort och Camping AB tecknats 2015-10-13 gällande till 2016-03-31 för 317 platser.

Kommunen har sedan tidigare haft en muntlig överenskommelse med Migrationsverket kring att samråd ska ske med kommunen innan ett avtal ingås. Vi har självklart förståelse att detta

är ett akut läge, men samtidigt borde det vara en självklarhet och inte svårt att meddela oss då informationskanaler är väl utvecklade utifrån tidigare samverkan.

Kommunikationsbristen har i detta fall lett till att Migrationsverket tecknat ett avtal som innebär att Ursands Camping Resort AB begått avtalsbrott gentemot kommunen.

Ur kommunens avtal 2011-12-13 med "Ursand Resort och Camping AB" :

*"Området upplåtes till campingverksamhet och därmed förenlig verksamhet inkluderande butiksförsäljning och annan sedvanlig kommersiell försäljning", står det att läsa i avtalet mellan Vänersborgs kommun och Ursand. "Om annan verksamhet skall bedrivas på området fordras skriftligt godkännande av jordägaren."*

Vi anser det allvarligt att ni trots ett akut läge inte undersöker rättsliga förhållande innan avtal undertecknas.

- **Vi kräver en dialog med Migrationsverken snarast.**
- **Vi förutsätter utifrån ovanstående att inte fler platser tas i anspråk i avtalet med Ursands Resort Camping AB.**
- **Att Migrationsverket tar större hänsyn till hur stort ansvar kommunerna tar vid fördelning av boende så att fler kommuner hjälper till att ta ett solidariskt ansvar.**

Med vänlig hälsning



Marie Dahlin

Kommunstyrelsens ordförande